
Sleva na 
kupony MHD

pro osoby 
v hmotné nouzi

od 1. srpna 2021od 1. srpna 



Hlavní město Praha se rozhodlo v aktuální složité době podpořit 
nízkopříjmové skupiny obyvatel poskytnutím výrazné slevy na měsíční 
a čtvrtletní kupony pro pražskou MHD. Doprava na území Prahy  (pásma 
P, 0 a B) bude nyní dostupná pro osoby v hmotné nouzi pobírající 
příspěvek na živobytí se 70% slevou na měsíčních a čtvrtletních 
kuponech.  Sleva je schválená do 31. 12. 2022.

Ceny předplatních kuponů 
(s volitelných počátkem platnosti)

Hmotná nouze
Měsíční
(30denní) 165 Kč

Čtvrtletní
(90denní)

444 Kč

Co je nutné udělat 
pro získání zlevněných kuponů:

• Nechat si udělat Průkazku PID pro osoby v hmotné nouzi (kromě 
osobních údajů je potřeba dodat průkazovou fotografi i) – průkazka 
stojí 60 Kč, alternativou je také nahrání slevové kategorie ke kartě 
Lítačka. Tento typ průkazky se dá pořídit pouze v předprodejním 
místě Dopravního podniku hl. m. Prahy v budově Centrálního 
dispečinku v Praze 2, ulice Na Bojišti 5.

• Na úřadu práce získat potvrzení o poskytnutí dávky pomoci v hmotné 
nouzi – příspěvku na živobytí (na jiný typ dávky se sleva nevztahuje). 
Toto potvrzení je třeba doložit při žádosti o tuto průkazku a při 
každém nákupu kuponu i při přepravní kontrole. Potvrzení platí vždy 
jen pro jeden měsíc. Vzhledem k nutnosti opakovaného dokládání 
potvrzení nelze toto jízdné zakoupit přes e-shop.

Kde je možné zlevněné kupony koupit?
Pouze v budově Centrálního dispečinku Dopravního podniku hl.  m. 
Prahy, Na Bojišti 5, Praha 2.

Otvírací doba:

Pondělí: 6:00–12:45, 13:15–20:00
Úterý: 6:00–12:45, 13:15–20:00
Středa: 6:00–12:45, 13:15–20:00
Čtvrtek: 6:00–12:45, 13:15–20:00
Pátek: 6:00–12:45, 13:15–20:00
Sobota: 7:00–14:00
Neděle: Zavřeno

296 19 18 17
www.pid.cz
www.dpp.cz

© ROPID, srpen 2021Grafi cká úprava a sazba: František Brynda


